2020年５月 11日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 中村 哲也

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

 問合せ先 財務企画部長 柳澤 宏

 TEL:03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2020年４月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2020年４月の発電電力量実績及び CO2削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2020年６月期

  発電所

(合計)

パネル出力  予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

１月 21 119.75 7,788,657 6,759,846 -1,028,811 3,505,102

２月 21 119.75 8,616,256 8,652,289 36,033 4,539,387

３月 21 119.75 11,031,813 10,528,437 -503,376 5,701,713

４月 21 119.75 13,346,587 13,190,381 -156,206 7,102,310

５月    14,080,549

６月   11,499,426

合計 - - 66,363,289 - - -

２ 2020年４月の発電所別発電量実績

2020年４月の発電電力量実績は、本投資法人のポートフォリオ合計では 13,190,381kWh、予想発電電力

量対比で 98.83%となりました。

2020年４月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 144,210 115,887 80.36%

CS伊佐市発電所 0.93 108,926 98,130 90.09%

CS笠間市発電所 2.13 246,299 262,499 106.58%

CS伊佐市第二発電所 2.01 249,148 216,570 86.92%

CS湧水町発電所 1.75 209,826 180,510 86.03%

CS伊佐市第三発電所 2.23 253,902 234,799 92.48%

CS笠間市第二発電所 2.10 244,194 260,490 106.67%

CS日出町発電所 2.57 314,383 264,912 84.26%

CS芦北町発電所 2.35 256,427 233,799 91.18%

CS南島原市発電所(東)(西) 3.93 453,616 425,458 93.79%

CS皆野町発電所 2.45 308,716 299,210 96.92%

CS函南町発電所 1.34 163,343 173,867 106.44%

CS益城町発電所 47.69 5,337,411 4,677,900 87.64%

CS郡山市発電所 0.64 77,805 82,907 106.56%

CS津山市発電所 1.96 224,853 237,907 105.81%

CS恵那市発電所 2.12 227,551 270,630 118.93%

CS大山町発電所(A)(B) 27.30 2,740,295 3,245,600 118.44%

CS高山市発電所 0.96 102,026 108,193 106.04%

CS美里町発電所 1.08 132,527 149,729 112.98%

CS丸森町発電所 2.19 252,599 270,555 107.11%

CS 伊豆市発電所 10.78 1,298,533 1,380,830 106.34%

ポートフォリオ合計 119.75 13,346,587 13,190,381 98.83%

３ 直近１年間（2019年５月から 2020年４月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2019年５月から 2020年４月までの直近１年

間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績は 131,403,817kWh、予想

発電電力量対比で 97.73%となりました。

2019年５月～2020年４月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (％）

(B/A)

CS志布志市発電所 1,421,133 1,291,624 90.89%

CS伊佐市発電所 1,069,099 1,015,960 95.03%

CS笠間市発電所 2,428,933 2,390,899 98.43%

CS伊佐市第二発電所 2,450,994 2,223,764 90.73%

CS湧水町発電所 2,097,614 1,858,370 88.59%

CS伊佐市第三発電所 2,647,764 2,421,944 91.47%

CS笠間市第二発電所 2,398,343 2,326,302 97.00%

CS日出町発電所 3,145,766 2,894,351 92.01%

CS芦北町発電所 2,735,036 2,501,062 91.45%

CS南島原市発電所(東)(西)  4,842,292 4,474,849 92.41%

CS皆野町発電所  3,105,507 2,690,133 86.62%

CS函南町発電所  1,588,880 1,531,494 96.39%

CS益城町発電所 55,545,353 51,694,500 93.07%

CS郡山市発電所 727,326 773,946 106.41%

CS津山市発電所 2,162,801 2,302,622 106.46%

CS恵那市発電所 2,414,687 2,594,180 107.43%

CS大山町発電所(A)(B) 26,523,556 28,727,398 108.31%

CS高山市発電所 965,552 1,000,995 103.67%

CS美里町発電所 1,317,477 1,377,383 104.55%

CS丸森町発電所 2,512,311 2,170,141 86.38%

CS 伊豆市発電所 12,351,028 13,141,900 106.40%

ポートフォリオ合計 134,451,452 131,403,817 97.73%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/